
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 10 del 22/02/2019

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO ADESIONE BANDO DI REGIONE LOMBARDIA 
“VIAGGIO #INLOMBARDIA” – CONTRIBUTI ALLE ATTIVITA’ DI 
DESTINATION MARKETING DEGLI ENTI LOCALI LOMBARDI

L'anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 10:00, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO ADESIONE BANDO DI REGIONE LOMBARDIA 
“VIAGGIO #INLOMBARDIA” – CONTRIBUTI ALLE ATTIVITA’ DI 
DESTINATION MARKETING DEGLI ENTI LOCALI LOMBARDI

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 
 Regione Lombardia, in attuazione della delibera di Giunta Regionale nr. 1022 del 

17/12/2018, ha approvato un bando volto a sostenere lo sviluppo da parte degli Enti Locali 
lombardi di attività di destination marketing ovvero di definizione, promozione e 
comunicazione di prodotti turistici al fine di generare flussi turistici sul territorio,

 in data 04 febbraio 2019 Regione Lombardia ha pubblicato sul proprio sito istituzionale la 
documentazione propedeutica alla presentazione delle domande di partecipazione al 
bando, indicando altresì modalità e termini;

Preso atto che:
 il bando denominato “Viaggio #InLombardia” prevede anche la possibilità per gli Enti di 

presentare un progetto in forma aggregata, individuando al suo interno un soggetto capofila 
unico referente nei confronti di Regione Lombardia,

 ai fini della presentazione dei progetti i soggetti aggregati sottoscrivono un accordo di 
partenariato che fornisce elementi in merito all’oggetto ed alle modalità di collaborazione, ai 
ruoli ed agli impegni assunti dal capofila e dai partner in relazione alla realizzazione del 
progetto;

Dato atto che l’agevolazione concessa, qualora il progetto venga approvato da Regione 
Lombardia, prevede un importo pari al 70% dell’investimento complessivo fino ad un massimo di 
€75.000,00 per i progetti presentati in forma aggregata a fronte di un investimento minimo di 
€75.000,00;

Considerata la proposta di Regione Lombardia un’opportunità valida attraverso la quale rilanciare il 
territorio comunale con interventi in diversi ambiti legati allo sviluppo di nuove prassi di turismo che 
coinvolgano le differenti generazioni proponendo altresì percorsi di valore sociale e culturale tali da 
consentire la riscoperta del passato con l’interazione di associazione del territorio ed un 
coinvolgimento attivo degli alunni della scuola secondaria di I grado;

Ritenuto di partecipare al suddetto bando regionale con un proprio progetto ad oggetto 
“RECORDIS, in viaggio, con la curiosità del viandante”, delineando gli indirizzi relativi ai contenuti 
che si intende presentare in forma aggregata con le associazioni del territorio;

Dato atto che:
 i progetti dovranno essere presentati entro e non oltre le ore 12.00 del 25 febbraio 2019,
 gli eventuali costi a carico dell’Ente verranno quantificati ed impegnati qualora gli stessi 

progetti vengano approvati da Regione Lombardia;

Atteso che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie del Sindaco e 
dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
D.Lgs. n. 267/2000;

Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio 
Ragioneria;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



3

2. Di fornire i necessari indirizzi/direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli uffici competenti al fine di 
procedere alla definizione degli interventi in argomento, e precisamente:
 rilanciare il territorio comunale con interventi in diversi ambiti legati allo sviluppo di 

nuove prassi di turismo che coinvolgano le differenti generazioni proponendo altresì 
percorsi di valore sociale e culturale tali da consentire la riscoperta del passato con 
l’interazione di associazione del territorio ed un coinvolgimento attivo degli alunni della 
scuola secondaria di I grado;

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Istituzionale e Sociale ogni azione propedeutica 
alla predisposizione degli atti propri del progetto “RECORDIS, in viaggio, con la curiosità 
del viandante” in qualità di Capofila del Partenariato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento, in considerazione delle tempistiche 
esigue per poter partecipare al bando in oggetto, 

Con votazione separata, ad unanimità di voti espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma4, del D.Lgs. 
267/2000

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)


